
Titul filmu

Rusalka

Tagline Krátka synopsa

Světoznámá opera vypráví příběh Rusalky, která se
zamiluje do mladého prince. Přes varování otce

vodníka se touží stát lidskou bytostí, protože jedině
tak může být její láska opětována. Pomoci umí

ježibaba, ale varuje. Svou touhu po lidské duši musí
Rusalka vykoupit tím, že bude němá a jestliže se jí
nepodaří princovu lásku získat, stane se bludičkou.

Rusalka souhlasí a proměněna v mladou dívku
potkává na břehu jezera prince. Ten k ní vzplane

láskou a brzy chystá svatbu. Uhrane jej ale cizí kněžna
a on začne váhat mezi němou křehkou dívkou a
ohnivou ženou. Aby Rusalka nepropadla prokletí

vodního živlu, musela by prince zabít. Odmítá však a
nešťastná se vrací do chladných vln jezera jako

bludička. Prince mezitím kněžna opustila a on, zmírajíc
žalem z Rusalčina zmizení, bloudí krajem. Na břehu
jezera se znovu s Rusalkou, proměněnou v bludičku,
setkává. Ví, že jediný polibek této prokleté bytosti
bude jeho záhubou, neváhá přesto ani okamžik.

Dlhá synopsa

Po filme Rusalka režiséra Václava Kašlíka (1962) druhá filmová verzia Dvořákovej opery. Súbežne vznikala aj
nemecká verzia s iným obsadením.

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: Rusalka
Anglický názov:
Rok: 1977
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Stopáž: 120 min
Dostupnost:

Žáner: Hudobné
Réžia: Weigl Petr
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú

Kňažko Milan, Kočí Přemysl, Turzonovová Božidara,
Vášáryová Magda

FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava



info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


